
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08984
 Del: 13/11/2013
 Esecutivo da: 14/11/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BARTOLONI  BIGAZZI  CAVALLINI  DATA POS SRL  FABRIZI  FAFARA  FALCI 
GENTILI  IORIZZO  LABARDI  FRANCI  PONTELLO  STACCIOLI STELLA  TOMBERLI 
TRIZIO  VAGNONI Rimborso contributo unificato sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 

2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale  investimenti,  il  programma  triennale 
lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso  atto dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di iscrizione come di seguito elencate:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Bartoloni Laura 2938/13 67,00
2 Bigazzi Chiara 3157/11 33,00
3 Cavallini Filippo 166/13

GDP di Borgo S.Lorenzo
18,50

4 Data Pos srl 1605/13 33,00
5 Fabrizi Fabrizio 4985/13 37,00
6 Fafara Magdalena Karolina 2686/13 93,00

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08984



7 Falci Rossano 5230/12
1353/13
1468/12

103,00

8 Franci Montorzi Francesco 5117/13 37,00
9 Gentili Alessandro 9043/12 37,00
10 Iorizzo Patrizia 5667/13 37,00
11 Labardi Massimo 4774/13 37,00
12 Pontello Luca 5364/13 37,00
13 Staccioli Gianni 312/11

GDP di Borgo S.Lorenzo
37,00

14 Stella Francesco Vincenzo 8803/11 38,00
15 Tomberli Carlo 1060/11 33,00
16 Trizio Luciano 12193/10 70,00
17 Vagnoni Francesca Romana 4503/13 37,00

TOTALE 784,50

Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed 
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato  atto  che  gli  allegati   al  presente  provvedimento  sono  conformi  agli  originali  conservati  agli  atti  
dell’Ufficio. 

      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 784,50  a titolo di rimborso spese di iscrizione da corrispondere 
come segue, farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Bartoloni Laura 2938/13 67,00
2 Bigazzi Chiara 3157/11 33,00
3 Cavallini Filippo 166/13

GDP di Borgo S.Lorenzo
18,50

4 Data Pos srl 1605/13 33,00
5 Fabrizi Fabrizio 4985/13 37,00
6 Fafara Magdalena Karolina 2686/13 93,00
7 Falci Rossano 5230/12

1353/13
1468/12

103,00

8 Franci Montorzi Francesco 5117/13 37,00
9 Gentili Alessandro 9043/12 37,00
10 Iorizzo Patrizia 5667/13 37,00
11 Labardi Massimo 4774/13 37,00
12 Pontello Luca 5364/13 37,00
13 Staccioli Gianni 312/11 37,00

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08984



GDP di Borgo S.Lorenzo
14 Stella Francesco Vincenzo 8803/11 38,00
15 Tomberli Carlo 1060/11 33,00
16 Trizio Luciano 12193/10 70,00
17 Vagnoni Francesca Romana 4503/13 37,00

TOTALE 784,50

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 13/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 26 784,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08984


